
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120200285

285

Nº 226, quinta-feira, 2 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 71/2021

Processo Licitatório N° 249/2021.
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna Público

Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade Pregão Na
Forma Eletrônico - N° 071/2021- Do Tipo Menor Preço Item, De Acordo Com As Leis Em Vigência.
O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos, No
Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência
Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao
/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31,
Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para Futura E
Eventual Aquisição De Moveis E Eletrodomésticos, Para Atender As Necessidades Das Secretarias
Do Poder Executivo De Confresa/Mt. Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 06/12/2021 As
08hs30min. *Do Encerramento De Recebimento: Dia 16/12/2021 As 08hs30min. *Abertura Das
Propostas: Dia 16/12/2021 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 16/12/2021
As 09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 1º de Dezembro de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Processo Administrativo nº 1165/2021.
O Município de Conquista D´Oeste, através de seu pregoeiro oficial designado

pela portaria 130/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/2006, Decreto Nº 10.024/2019,
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021, do tipo MENOR PREÇO, modo de
disputa ABERTO, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIOS E EQUIPAMENTOS
CONFORME CONTRATO DE REPASSE 890776/2019 - REMANESCENTE de acordo com as
especificações contidas no Termo de Referência - anexos deste Edital, cuja abertura está
designada para o dia 15 de dezembro de 2021, às 09:00 (nove) horas (Horário de Brasília-
DF), no portal LICITANET - Licitações Online no endereço http://www.licitanet.com.br.

O edital e seus anexos poderão ser retirados através do site
http://www.licitanet.com.br ou www.conquistadoeste.mt.gov.br. Maiores Informações:
Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário comercial ou pelo telefone (65)
3265-1000/1000.

Conquista D'Oeste, 1º de dezembro de 2021
FERNANDO ROBERTO DE MORAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Processo 137-2021.
O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo com

o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no Processo a
manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com o Parecer da
Assessoria Jurídica desta Prefeitura, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo
Licitatório Nº 137-2021 Tomada de Preços 009-2021. a) Processo Nr.: 137/2021 b)
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS c) Data Homologação: 19/11/2021 d) Objeto da
Licitação: Contratação de empresa especializada, para execução de serviços de
recomposição de pavimentação asfáltica (tapa buraco) dentro do perímetro urbano do
município, conforme discriminação e especificações constantes do memorial descritivo e
especificação técnica, planilha orçamentaria.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

AVISO DE PENALIDADE

Notificante: Município de Cotriguaçu/MT, inscrita no CNPJ sob o n.º
37.465.309/0001-67, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. OLIRIO OLIVEIRA
DOS SANTOS, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n° **903**-5
SSP/MT, inscrito no CPF sob n° ***.202.302**. NOTIFICADA: POLI ENGENHARIA E
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.379.965/0001-08, estabelecida na AV. nove
de maio, n° 202, Bairro centro - cidade de Juína - MT, representada neste ato pelo seu
representante legal o Sr. LUIS CARLOS IORIS, brasileiro, portador do CPF nº ***.449.359-**.
DESCONFORMIDADES 1. Não foi colocado o quadro de distribuição de energia de embutir
ao lado da arquibancada, de acordo com o projeto de instalação elétrico. 2. O piso da
quadra ficou com várias fissuras e defeitos, e não foi realizado o polimento do piso do
concreto ainda fresco, ficando um piso todo irregular. 3. A Cobertura da quadra está com
vários pontos de goteiras por todo o telhado. A lateral da cobertura que esta encostada
nos vestiários está escorrendo água pela parece. Notificação 001/2021- Contrato 020/2020
- Poli Engenharia E Comércio Ltda.

Cotriguaçu-MT, 25 de novembro de 2021.
MATHEUS VINÍCIUS VOLPATO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

Processo 143-2021.
O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo com

o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no Processo a
manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com o Parecer da
Assessoria Jurídica desta Prefeitura, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo
Licitatório Nº 143-2021 Tomada de Preços 010-2021. a) Processo Nr.: 143/2021 b)
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS c) Data Homologação: 01/12/2021 d) Objeto da
Licitação: contratação de empresa especializada em obras para refororma das salas anexas
do lambari e sala anexa da aldeia conforme planilha orçamentária.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, CONTRATADA: L G F
PAULI E CIA LTDA-ME CNPJ: 09.677.256/0001-02, situada em Logradouro Av
Henrique Xavier Rodovalho, Número 487, Complemento ********,Cep 78.330-
000, Bairro/Distrito Centro Município, Cotriguaçu UF MT. Objeto: contratação
de empresa especializada em obras para refororma das salas anexas do lambari
e sala anexa da aldeia conforme planilha orçamentária. VALOR: O presente
contrato tem o valor global de R$ 105.139,25 (cento e cinco mil, cento e trinta
e nove reais e vinte e cinco centavos), que integra o presente instrumento e
que é de pleno conhecimento das partes. VIGÊNCIA: O presente contrato tem
vigência de 01 de dezembro de 2021 até 01 de dezembro de 2022 podendo
ser prorrogado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT. CONTRATADA: SUPORTE SERVIÇOS
DE CONSULTORIA E ENGENHARIA CIVIL EIRELI CNPJ: 31.519.558.0001/01, situada em
Logradouro Av Jo Sato, Número 1475, Complemento Quadra0, Lote 283, Setor 12, Cep
76.980-611, Bairro/Distrito Jardim Oliveiras, Município Vilhena, UF RO. Objeto: contratação
de empresa especializada, para execução de serviços de recomposição de pavimentação
asfáltica (tapa buraco) dentro do perímetro urbano do município, conforme discriminação
e especificações constantes do memorial descritivo e especificação técnica, planilha
orçamentaria. VALOR: O presente contrato tem o valor global de R$ 296.894,62 (duzentos
e noventa e seis mil, oitocentos e noventa e quatro reais, e sessenta centavos) que integra
o presente instrumento e que é de pleno conhecimento das partes. VIGÊNCIA: O presente
contrato tem vigência de 22 de novembro de 2021 até 22 de fevereiro de 2021 podendo
ser prorrogado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual "aquisição de MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, para atender a demanda da Secretaria de Saúde", de
forma parcelada, conforme condições, especificações, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, Edital e todos seus Anexos. Data: 14/12/2021. Hora:
ÀS 09h30min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). Edital e informações no horário de expediente
(07:00 às 13:00), pelo site www.domaquino.mt.bov.br, no PORTAL LICITANET - Licitações
Eletrônicas - licitanet.com.br, pelos fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou e-mail:
licitacaopmda@gmail.com

Dom Aquino-MT, 1º de dezembro de 2021.
WANUSA SOARES ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 077/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de MÁQUINAS E
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, para atender as necessidades da Administração Municipal, de
acordo com as especificações no termo de referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos
os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com
abertura de disputa prevista para o dia 16/12/2021 às 09h00min (horário de Brasília). O
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br,
podendo ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 1º de dezembro de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 078/2021-SRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
PROTEÇÃO E SEGURANÇA - EPIS, visando atender as necessidades da Administração
Municipal, no Município de Guarantã do Norte - MT, conforme termo de referência (Anexo
I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e
Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 15/12/2021 às
09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 1º de dezembro de 2021.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 079/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL GRÁFICO,
visando atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações
detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os
efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com
abertura de disputa prevista para o dia 17/12/2021 às 14h00min (horário de Brasília). O
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br,
podendo ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 1º de dezembro de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA CONVITE Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Proposta de preços da Carta Convite nº 002/2021. A empresa GU S T AV O
CESAR MORAES CAMPOS ENGENHARIA sagrou-se vencedora com valor de R$ 69.000,00
(sessenta e nove mil). Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo,
eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 02 (dois) dias úteis,
a contar da data da efetiva publicação do extrato deste julgamento. O processo
Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 1º de dezembro de 2021.
GISLAINE ASCANIO

Presidente CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-02T00:51:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




